% Landeshauptstadt
Mainz

Einladung

zur Sitzung des Orisbeirates Mainz-Alistadt am
Mittwoch, 09.06.2010, 17:00 Uhr,
Haifa-Zimmer, Rathaus, Jockel-Fuchs- Platz 1

Tagesordnung

a) nicht offentlich

1. Bau- und Grundsticksangelegenheiten
2. Mitteilungen und Verschiedenes
3. Haushaltsmittel

b) offentlich (Beginn 17.30 Uhr)

4. Sachstand Planungen Rheinufer

Antrage
5. Rheinpromenade Adenauer-Ufer (CDU)

6. S-Bahnhof "Rom. Theater" (Grine)

7. Ernst-Ludwig-Platz (SPD)

8. Gutenberg-Denkmal (SPD)

9. Verkehrsspiegel Schiller- / Emmerich-Josef-Str. (SPD)
10. Fahrradweg Am Gautor/Eisgrubweg (SPD)

11. Abbiegen Gautor/Grofl3e Weiligasse (SPD)

12. Gestaltung Rebstockplatz/Mailandsgasse (SPD)

13. Einwohnerfragestunde

Anfragen
Rathaus Bankverbindungen Alle Dienststellen der Stadt Mainz sind
Postfach 38 20 Sparkasse Mainz, Kto-Nr. 331 (BLZ 550 501 20) mit 6ffentlichen Verkehrsmitteln gut
. IBAN: DE58 5505 0120 0000 0003 31 erreichbar.
55028 Mainz

Swift-BIC: MALADESTMNZ
Telefon 06131 /121



14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

Mullablagerungen im Winterhafenbecken (Grune)
Anwohnerparkplatze (SPD)

Bewohnerparken Altstadt Il (CDU)
Bewohnerparken Altstadt Il (CDU)

Fahrradunfalle in FuRgangerzonen (CDU)

Be- und Entladen Grol3e Bleiche (CDU)
Geschwindigkeitskontrollen (CDU)

Erforderniss an baul. Anderungen zum Rathaus (Griine)
Gestaltung Albansstr. (Grlne)

Brunnen (6dp)

"Mollers", Kurfurstl. Schloss (6dp)

Staatstheater besser hervorheben (6dp)
Gutenbergplatz (6dp)

Nachhaltige Spielplatze (6dp)

Johannisfest (6dp)

Koma-Saufen (6dp)

Sachstandsberichte
30.1. Schwimmende Aufbauten/Schwimmbiihne

30.2. Sachstandsbericht zum Antrag Nr. 0149/2010 der Ortsbeiratsfraktion

BUNDNIS 90/DIE GRUNEN Mainz-Altstadt

30.3. Sachstandsbericht zum Antrag Nr. 0049/2010 der CDU-Ortsbeiratsfraktion

Mainz-Altstadt

30.4. Sachstandsbericht zu Antrag 0608/2010 (SPD), Ortsbeirat Mainz-Altstadt
30.5. Sachstandsbericht zu Antrag Nr. 0614/2010 CDU, Ortsbeirat Mainz-Altstadt
30.6. Sachstandsbericht zum Antrag Nr. 0646/2010 der Ortsbeiratsfraktion

BUNDNIS 90/DIE GRUNEN Mainz-Altstadt
30.7. 2. Antwort zur Anfrage 2142/2009 6dp
30.8. Antwort zur Anfrage 0666/2010 6dp

Mitteilungen und Verschiedenes



Mainz, 27.01.2014

gez. Ulla Brede-Hoffmann, MdL
Ortsvorsteherin



	Tagesordnung

